
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
49. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.11.2020 

  

čís. 0609/RMOb-Pro/1822/49 
- 

0620/RMOb-Pro/1822/49 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.11.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0609/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0651/20 Schválení programu 49. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 16.11.2020  

v 16,00 hod 

0610/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0657/20 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

Proskovice 

0611/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0661/20 Provozní řády vodních děl k stavební akci 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice” 

0613/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0653/20 Návrh na převod zastávkových přístřešků MHD  

do dispozic statutárního města Ostravy 

0614/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0658/20 Nové Smlouvy o nájmu bytu se stávajícími 

nájemníky 

0615/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0660/20 Žádost o ukončení nájmu části pozemku par. 

č. 439/15 ostatní plocha, manipulační plocha  

o výměře 80 m
2 

0616/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0659/20 Návrh Dodatku č. 1/2020 ke Směrnici č. 3/2010 

 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků 

0617/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0662/20 Návrh rozpočtového opatření č. 22/2020 

0618/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0663/20 Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny se sití NN 

0619/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0656/20 Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky 

 č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro volný 

pohyb psů na veřejném prostranství - nová místa 

pro volný pohyb psů 

0620/RMOb-Pro/1822/49 RMOb/0654/20 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  

a doplňuje závazná vyhláška č.2/2009, o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0652/20 Návrh na stanovení termínů zasedání zastupitelstva 

městského obvodu a schůzi rady městského obvodu 

na rok 2021 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/0650/20 Tisková chyba usnesení  

č. 0557/RMOb-Pro/1822/45 ze dne 21. 9. 2020 

bodu 1) a 2) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

  

 
RMOb/0651/20 
Schválení programu 49. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
16.11.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0609/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 49. schůze rady městského obvodu  Proskovice konané dne 16.11.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0657/20 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0610/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0661/20 
Provozní řády vodních děl k stavební akci “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH 
Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0611/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložené provozní řády vodních děl, postavené v rámci stavební akce “Výstavba hasičské 

zbrojnice pro SDH Proskovice” - odlučovač ropných látek, sorpční vpusť a retenční nádrž 

  

2) bere na vědomí 

  
provozní řády vodních děl - odlučovač ropných látek, sorpční vpusť a retenční nádrž, 

postavené v rámci stavební akce “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice” 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

3) určuje 

  
Martina Sysla, velitele jednotky Sboru dobrovolných hasičů Proskovice, jako osobu 

odpovědnou za provoz vodních děl - odlučovač ropných látek, sorpční vpusť a retenční nádrž, 

postavené v rámci stavební akce “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice” 
 

  

 
RMOb/0653/20 
Návrh na převod zastávkových přístřešků MHD do dispozic statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0613/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dopisy magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, ve věci předání zastávkových 

přístřešků MHD v městském obvodu Proskovice, do dispozic statutárního města Ostravy 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat zamítavé stanovisko k předání zastávkových přístřešků 

MHD v městském obvodu Proskovice (v počtu 2 kusů), do dispozic statutárního města Ostravy 

  

3) ukládá 

  místostarostovi Ing. Zdeňku Dvorskému, 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 16.12.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0658/20 
Nové Smlouvy o nájmu bytu se stávajícími nájemníky 
  
Usnesení číslo: 0614/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
uzavření nových smluv o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích se stávajícími nájemníky z důvodu ukončení platnosti jejich 

dosavadních smluv ke dni 31. 12. 2020, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nových Smluv o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích s účinností od 01. 01. 2021,  dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu Smluv o nájmu bytu 

  
 

  

 
RMOb/0660/20 
Žádost o ukončení nájmu části pozemku par. č. 439/15 ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 80 m

2 

  
Usnesení číslo: 0615/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Stanislava Sojky IČO 70613729, Na Smyčce 210/4, 724 00, nájemce části pozemku 

par. č. 439/15 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 80 m2 o ukončení nájmu 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu části pozemku par. č. 439/15, ostatní plocha, manipulační plocha  

a o uzavření dohody o ukončení nájmu ke dni  31. 12. 2020 

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu 

  
 

  

 
RMOb/0659/20 
Návrh Dodatku č. 1/2020 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek  
a závazků 
  
Usnesení číslo: 0616/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1/2020 ke Směrnici č. 3/2010  pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Proskovice s účinností od 17.11.2020, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0662/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 22/2020 
  
Usnesení číslo: 0617/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 22/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í   

 kapitálové výdaje   

 na par.  3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení o 9 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5133 - Léky a zdravotnický materiál o 1 tis. Kč 

 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 2 tis. Kč 

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5154 - Elektrická energie o 2 tis. Kč 

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 4 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í   

 běžné výdaje   

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o 20 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby o 20 tis. Kč 

3) s n i ž u j í   

 běžné výdaje   

 na par.  2212 - Silnice   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 14 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

 běžné výdaje   

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 14 tis. Kč 

       

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na 

- pořízení autolékárničky do nového traktoru 

- výdaje za peněžní prostředky, které vydává organizace svým zaměstnancům jako náhrady 

mezd v prvních dvou týdnech nemoci 

- úhrady záloh za elektřinu v areálu požární nádrže 

- provizorní opravu střechy v areálu požární nádrže (po pádu větví). 

2) Přesun na úhradu právních služeb za říjen a na listopad. 

3) Přesun v paragrafu na pořízení nádoby na posypový materiál v rámci zimní údržby  

ul. K Vlčinci. 

  

  
 

  
RMOb/0663/20 
Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny se sití NN 
  
Usnesení číslo: 0618/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vysoutěžené veřejné zakázky statutárního města Ostravy, návrh smlouvy  

o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sití NN s firmou 

CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem , IČO 25458302,  

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

  
 

  

 
RMOb/0656/20 
Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla 
pro volný pohyb psů na veřejném prostranství - nová místa pro volný pohyb psů 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

Usnesení číslo: 0619/RMOb-Pro/1822/49 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro volný 

pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se  prostory pro volné pobíhání psů na území 

statutárního města Ostravy, v platném znění  

  

2) konstatuje, že 

  
v městském obvodu Proskovice nedošlo k určení nových prostorů pro volné pobíhání psů 

  
 

  

 
RMOb/0654/20 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje závazná vyhláška 
č.2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství,  
ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0620/RMOb-Pro/1822/49 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů  

na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků - změna území, které bylo 

veřejné prostranství se zákazem konzumace alkoholických nápojů změněno v městském 

obvodu Slezská Ostrava 

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu Obecně závazné vyhlášky, kterým se mění a doplňuje Obecně závazná 

vyhláška č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném  prostranství, 

ve znění pozdějších změn a doplňků další doplnění    

  
 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková chyba usnesení č. 0557/RMOb-Pro/1822/45 ze dne 21. 9. 2020 bodu 1) a 2) 
  
Usnesení číslo: 0612/RMOb-Pro/1822/49 

 

k usnesení č. 0557/RMOb-Pro/1822/45 
k usnesení č. 0107/ZMOb-Pro/1822/12 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

1) chybné znění 

  Rada městského obvodu 

1) projednala 

návrh darovací smlouvy s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a předchozí souhlas Rady města k záměru bezúplatného 

nabytí pozemku par. č. 839/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. 

Proskovice a části komunikace ul. Jarkovské, umístěné na tomto pozemku 

  

2) správné znění 

  Rada městského obvodu 

1) projednala 

návrh darovací smlouvy s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a předchozí souhlas Rady města k záměru bezúplatného 

nabytí pozemku par. č. 839/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m
2
, v k.ú. 

Proskovice  

  

3) chybné znění 

  Rada městského obvodu 

2) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o přijetí daru a uzavření darovací smlouvy  

s úpravou s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, a to na pozemek par. č. 839/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 618 m
2
, v k.ú. Proskovice a  části komunikace ul. Jarkovské, umístěné na tomto 

pozemku 

  

4) správné znění 

  Rada městského obvodu 

2) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o přijetí daru a uzavření darovací smlouvy  

s úpravou s firmou Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, a to na pozemek par. č. 839/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 618 m2, v k.ú. Proskovice 

  

5) ukládá 

  místostarostovi Ing. Zdeňkovi Dvorskému, 

předložit materiál dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 16.12.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

 


